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Uczestnictwo i polityka taryfowa : debaty, podejścia i ograniczenia na przykładzie  

IG Metal. 

 

Autorzy zwracają uwagę, że od pewnego czasu dla związków zawodowych bardzo istotną 

kwestią stała się partycypacja ich członków. W związku z tym uznali za celowe 

przedstawienie, przy wykorzystaniu związku IG Metall, przebiegu debaty poświęconej 

uczestnictwu w politykach dotyczących negocjacji kolektywnych. Postanowili się także 

przyjrzeć przyczynom zmian w orientacji i jej wpływ na uczestnictwo w tych politykach.                  

W związku z tym zajęli się analizą polityk kolektywnych negocjacji, w szczególności zaś  

skupili się nad kwestiami związanymi z napięciami powstającymi pomiędzy legitymizacją                             

i efektywnością polityki taryfowej. Nowość w przyjętym przez badaczy podejściu polegała                

na tym, iż w przeciwieństwie do stosowanych wcześniej rozwiązań konceptualnych, 

zaproponowali oni wykorzystanie metody analitycznej uwzględniającej różne fazy 

kolektywnych negocjacji. Wspomniane podejście uwzględniało zróżnicowane funkcje 

sprawowane przez aktorów, grupy adresatów i różne fazy kolektywnych negocjacji.                        

W swoich rozważaniach autorzy starali się zaprezentować m.in. rozszerzone uczestnictwo 

członków i funkcjonariuszy koncentrując się na ich roli w osiągnięciu sukcesu                                    

w poszczególnych faza negocjacji taryfowych, w tym implementacji i akceptacji uzyskanych 

rezultatów. Uzyskano dowody na to, iż mimo że inicjatywa partycypacji członków była 

dobrze przyjęta przez szerokie masy i wychodziła naprzeciw koncepcji tzw. „uczestniczącego 

związku”, to należy pamiętać, że ma ona jednak pewne ograniczenia. Jak tłumaczą autorzy - 

rozszerzone możliwości uczestnictwa są w każdej fazie, nawet krytycznej konsultacyjnej. 

Jednocześnie podkreślają, że efekty rozszerzonej partycypacji członków zależą od napięć 

pomiędzy logiką wpływu i członkostwa. 


